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Å10 proc. respondentów zmieniało 
w przeszłości miejsce zamieszkania 

Å19 proc. respondentów deklaruje chęd 
zmiany miejsca zamieszkania ze względu 
na pracę (w IV kw. 2008r. –15 proc.)
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Źródło: Badania ankietowe IG WSIiZ
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Rys. 1 Jak daleko jesteś w stanie przeprowadzid się w związku ze zmianą pracy? 
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Źródło: Badania ankietowe IG WSIiZ

Rys. 2: Na jak długo jesteś w stanie zmienid miejsce zamieszkania w związku ze zmianą pracy

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

do 6 miesc. 1-3 lat 4-6 lat na stałe

l

i

c

z

b

a

o

s

ó

b

IV kw 2008

IV kw 2009



Przedsięwzięcie współfinansowane ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Źródło: Badania ankietowe IG WSIiZ

Rys 3. Jakie czynniki mogłyby wpłynąd na decyzję o zmianie zamieszkania w związku ze zmianą 
pracy?
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ÅPreferowane destynacje zmiany 
zamieszkania: Wielka Brytania 

ÅW co piątej rodzinie ktoś wyjechał do pracy 
za granicę, najczęściej syn

ÅPonad 3/4 osób które wyjechały za granicę 
rozważa powrót do kraju
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Źródło: Badania ankietowe IG WSIiZ

Rys. 4: Jakie argumenty przemawiają za pozostaniem zagranicą?
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Å10 proc. ankietowanych firm informuje o odpływie 
swoich pracowników z powodu ich wyjazdu za 
granicę (IV kw. 2008r. –33 proc.)

Å14 proc. ankietowanych firm informuje o sytuacji, 
że zaoferowana praca została nie przyjęta z powodu 
wyjazdu za granicę (IV kw. 2008r. –32 proc.)

Å51 z badanych 800 firm informuje, że utracili 
wykwalifikowanych specjalistów 
lub inżynierów w minionym roku 
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W ramach projektu „Podkarpacki monitoring 
rynku pracy i edukacji”zostały 

przeprowadzone badania sektora edukacji 
województwa podkarpackiego. Spośród 189 
szkół woj. podkarpackiego w badaniu wzięło 
udział 129 szkół (tj. 68 % badanej populacji). 
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Zmiany kierunków kształcenia wśród badanych szkół ponadgimnazjalnych woj. podkarpackiego
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Z przeprowadzonych wywiadów podczas badao wynika, iż w opinii 
przedstawicieli szkół zawodami o największym spadku zatrudnienia będą:
Robotnicy obróbki skóry, drewna, stolarze.
Rolnicy upraw polowych, produkcji roślinnej i ogrodnicy.
Kowale, ślusarze i pokrewni.
Robotnicy  przy pracach  prostych.
Operatorzy maszyn hutniczych
Robotnicy transportu i tragarze.
Robotnicy przy  pracach  polowych
Nauczyciele nauczania początkowego.
Operatorzy  maszyn hutniczych, poligrafii i pokrewnych.
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Wzrost  zapotrzebowania wystąpi w zawodach: 
Agenci biur pomagających w prowadzeniu działalności gospodarczej i 
pośrednicy
Techniczny personel obsługi komputerów
Operatorzy sprzętu optycznego i elektronicznego
Fizycy, chemicy i pokrewni
Sekretarki i operatorzy maszyn biurowych
Informatycy, programiści, analitycy systemów komputerowych
Pracownicy ochrony
Specjaliści  do spraw finansowych, biznesu, statystycznych,
Specjaliści  do  spraw szkolnictwa i wychowawcy
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W ramach badania dotyczącego firm szkoleniowych przebadano 20 podmiotów.

Dla 17 badanych firm woj. podkarpackie jest głównym obszarem oferty 
szkoleniowej; 6 firm kieruje swoją ofertę szkoleniową do firm i instytucji z całej 
Polski. 

Ponieważ prawie wszystkie badane firmy szkoleniowe kierują swoją ofertę do 
przedsiębiorstw z województwa podkarpackiego, w szkoleniach dominują osoby 
zamieszkałe w tym województwie.

Wśród uczestników szkoleo przeważają mężczyźni w wieku od 25 do 35 lat 

legitymujący się średnim wykształceniem.
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Dla jakiego rodzaju firm z Podkarpackiego jest przygotowywana przez Paostwa oferta oraz główni klienci w ostatnim roku
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Czy realizują Paostwo szkolenia finansowane ze środków EFS?
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Czy Paostwo korzystają z prognoz dotyczących rynku edukacji i rynku pracy w 

opracowaniu oferty szkoleniowej?
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Czy zauważają Paostwo wzrost zainteresowania szkoleniami i tendencję do częstszego 

kształcenia poza podstawowym trybem edukacji w okresie ostatniego roku?
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Dziękuję za uwagę

http://monitoring.ig.wsiz.pl

BIURO PROJEKTU

Instytut Gospodarki WSIiZ

ul. Sucharskiego 2, III p./pok. 304

35-225 Rzeszów

tel. 017 866 61 290, fax. 017 866 61 236

e-mail: instytut@wsiz.rzeszow.pl


